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Exercício de 2014

Betha Sistemas

Valor

14.605.933,00         RECEITAS CORRENTES

798.619,95                  RECEITA TRIBUTÁRIA

143.992,38                  RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES

195.251,57                  RECEITA PATRIMONIAL

246.168,61                  RECEITA DE SERVIÇOS

12.823.956,07                  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

397.944,42                  OUTRAS RECEITAS CORRENTES

         RECEITAS DE CAPITAL 1.662.471,27
                  AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 4.845,24
                  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 1.657.626,03

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

DEFICIT

TOTAL

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas 
inscritas em restos a pagar não processados, também são consideradas como despesas orçamentárias. 

TOTAL

SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE

DEFICIT

TOTAL

14.605.933,00

99.297,29

1.797.136,14

18.065.540,41

14.605.933,00

1.662.471,27

1.797.136,14

18.065.540,41

Resumo

DESPESAS CORRENTES 14.506.635,71
         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.244.591,14
         JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 1.671,14
         OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.260.373,43

DESPESAS DE CAPITAL 3.558.904,70

         INVESTIMENTOS 3.483.966,68

         AMORTIZACAO DA DIVIDA 74.938,02

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

TOTAL

99.297,29

14.605.933,00

18.065.540,41

14.506.635,71

3.558.904,70

18.065.540,41


