## ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

Superávit/Defícit Corrente/Capital - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999) Administração Direta, Indireta e Fundacional Betha Sistemas Exercício de 2014

Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Receitas		Despesas	
Títulos	Valor	Títulos	Valor
RECEITAS CORRENTES	14.605.933,00	DESPESAS CORRENTES	14.506.635,71
RECEITA TRIBUTÁRIA	798.619,95	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.244.591,14
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	143.992,38	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	1.671,14
RECEITA PATRIMONIAL	195.251,57	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.260.373,43
RECEITA DE SERVIÇOS	246.168,61		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.823.956,07		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	397.944,42		
		SUPERAVIT	99.297,29
TOTAL	14.605.933,00	TOTAL	14.605.933,00
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	99.297,29		
RECEITAS DE CAPITAL	1.662.471,27	DESPESAS DE CAPITAL	3.558.904,70
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	4.845,24	INVESTIMENTOS	3.483.966,68
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.657.626,03	AMORTIZACAO DA DIVIDA	74.938,02
DEFICIT	1.797.136,14		
TOTAL	18.065.540,41	TOTAL	18.065.540,41
	Res	umo	
RECEITAS CORRENTES	14.605.933,00	DESPESAS CORRENTES	14.506.635,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.662.471,27	DESPESAS DE CAPITAL	3.558.904,70
		515. 25. 652 6.12	0.000.00 1,1 0
DEFICIT	1.797.136,14		
TOTAL	18.065.540,41	TOTAL	18.065.540,41

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados, também são consideradas como despesas orçamentárias.